
 
  Stránka 1 z 2 

VYBRANÉ1  ZÁSADY Z ETICKÉHO 

KODEXU KONCERNU AGROFERT  
 

 

V koncernu AGROFERT je kladen důraz na to, aby při výkonu každodenních činností společností, 

které jsou součástí koncernu, byly za všech okolností dodržovány právní předpisy, pravidla etického chování, 

udržitelného podnikání a poctivého obchodního styku. Za účelem nastavení standardů byl přijat Program 

Compliance, jehož součástí je i Etický kodex obsahující minimální zásady etického chování a udržitelného 

podnikání, které jsou základem naší firemní kultury a které musí dodržovat všechny společnosti koncernu 

AGROFERT a všichni členové orgánů a zaměstnanci společností koncernu AGROFERT, dočasně přidělení 

zaměstnanci, včetně zaměstnanců agentur práce, a osoby zastupující společnosti koncernu AGROFERT.  

 

VYBRANÉ ZÁSADY Z ETICKÉHO KODEXU KONCERNU AGROFERT 

1) Jednáme v souladu s právními a interními předpisy, etickými pravidly a zásadami udržitelnosti. 

2) Respektujeme lidská práva, důstojnost a soukromí každého jednotlivce.  

3) Zajišťujeme rovné a nediskriminační podmínky bez ohledu na věk, rasu, etnický či sociální původ, barvu 

pleti, sexuální orientaci, pohlaví či jiné parametry.  

4) Projevujeme úctu a respekt vůči kolegům i nadřízeným a svým přístupem vytváříme podmínky pro 

vzájemnou spolupráci, netolerujeme násilí, výhrůžky, zastrašování, ani jakékoli jiné nevhodné chování na 

pracovišti. 

5) Poskytujeme spolehlivé informace a netolerujeme předkládání nepravdivých či zkreslených informací 

vytržených z kontextu, zatajení podstatných skutečností nebo jiné nepoctivé jednání a manipulace.  

6) Dodržujeme minimální věk pro zaměstnávání v místech našeho působení a odmítáme využívání dětské 

práce, nucené nebo povinné práce a všech forem moderního otroctví a obchodování s lidmi.  

7) Vedoucí pracovníci jdou v etickém jednání příkladem ostatním zaměstnancům, mají důkladnou znalost 

pravidel a zajišťují jejich implementaci a dodržování v praxi, komunikují Etický kodex a zajišťují 

proškolení zaměstnanců.  

8) Prosazujeme dodržování integrity v jednání a dbáme na dobrý obraz koncernu AGROFERT i jednotlivých 

společností na veřejnosti.  

9) Jsme si vědomi své odpovědnosti vůči komunitám a regionům, v nichž působíme.  

10) Snažíme se vyhnout negativním dopadům vznikajícím v důsledku nebo v souvislosti s naší činností nebo je 

zmírnit, a to bez ohledu na to, zda jsme tyto dopady způsobili nebo k nim přispěli.  

11) Máme implementovány systémy řízení kvality a kontroly, aby výrobky a výrobní procesy splňovaly nebo 

předčily legislativní a regulatorní požadavky, protože kvalita a bezpečnost výrobků a výrobních postupů 

patří mezi nejvyšší priority ve všech odvětvích, kde podnikáme. 

12) Činíme veškeré právními předpisy požadované kroky k zajištění kvality a spolehlivosti zboží a služeb, 

které poskytujeme. 

13) Respektujeme ochranu životního prostředí. Dodržujeme platné právní předpisy a mezinárodní úmluvy 

vztahující se k ochraně životního prostředí a prevenci ekologických havárií.  

14) Zajišťujeme dobré životní podmínky zvířat a netolerujeme jakékoli hrubé či nedbalé zacházení se zvířaty. 

15) Jsme si vědomi své společenské odpovědnosti v oblasti plnění daňových povinností. 

16) Dodržování právních předpisů v oblasti hospodářské soutěže pro nás není pouze zákonnou povinností, ale 

ústředním prvkem naší firemní kultury a naší odpovědností vůči zákazníkům, dodavatelům a spotřebitelům.  

 

1 Dokument obsahuje stručný výběr z Etického kodexu koncernu AGROFERT ze dne 27. 3. 2025. Plnou 
závaznou verzi Etického kodexu naleznete na intranetu a webu koncernu http://www.agrofert.cz/compliance/, 
resp. na svém pracovišti, nebo si ji vyžádejte u svého nadřízeného, Compliance officera, personalisty nebo 
právníka společnosti. 

 

http://www.agrofert.cz/compliance/


 
  Stránka 2 z 2 

17) V obchodní činnosti dbáme platných právních předpisů, mimo jiné i v oblasti opatření proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, identifikujeme obchodní partnery, akceptujeme pouze 

transparentní obchodní vztahy a platby a činíme další platnými předpisy vyžadované úkony.  

18) Uplatňujeme nulovou toleranci vůči jakýmkoli formám korupce a úplatkářství či jakémukoli podvodnému 

jednání.  

19) Zavazujeme se k rychlému, nezávislému a objektivnímu vyšetření všech incidentů týkajících se chování 

podniků, včetně korupce a úplatkářství, v souladu s postupy zavedenými v Programu Compliance a v 

Etickém kodexu. 

20) Při kontaktech se zástupci veřejné sféry respektujeme příslušné obecně závazné právní předpisy a také další 

pravidla definovaná společností nebo veřejnou sférou pro zamezení korupce a střetu zájmů zástupce 

veřejné sféry.  

21) Dbáme, abychom se při výkonu své pracovní činnosti nedostali do střetu mezi svými soukromými zájmy a 

zájmy koncernu AGROFERT a důsledně předcházíme všem situacím, které by mohly vytvořit skutečný, 

vnímaný nebo potencionální střet zájmů.  

22) Dbáme na ochranu obchodního tajemství a jiných důvěrných informací. 

23) Postupujeme v souladu s platnými právními předpisy na ochranu osobních údajů a soukromí.  

 

STÍŽNOSTI A PODNĚTY 

Dle platných pracovně-právních a organizačních pravidel by měli zaměstnanci, pokud je to z jejich 

hlediska možné, využít interní možnosti pro urovnání sporných případů, se kterými se mohou setkat při své 

pracovní činnosti, a to cestou pracovního pořádku.  

Každý zaměstnanec koncernu AGROFERT může vznést obavy, stížnosti, nebo poukázat na okolnosti, 

z nichž lze vyvodit, že došlo k protiprávnímu jednání a/nebo k porušení Etického kodexu, a to u svého 

nadřízeného, vedoucího personálního úseku, právníka nebo Compliance officera příslušné společnosti koncernu 

AGROFERT.  

Dalším z nástrojů k oznámení a vyřešení případného porušení je Etická linka, na kterou může každý 

zaměstnanec, ale také jakákoliv jiná osoba (obchodní partner, spotřebitel či koncový uživatel výrobků či služeb, 

veřejnost apod.) sdělit své případné poznatky či opodstatněná podezření z neetického chování nebo porušení 

jiných zásad ve společnosti a koncernu AGROFERT:  

 

http://www.agrofert.cz/compliance/  

 

nebo na telefonním čísle +420 272 192 999 

 

Compliance officera nebo Etickou linku můžete využít také pro nezávaznou konzultaci otázek správného 

Compliance postupu či možného porušení etických pravidel. 

 

 

Kontakty Compliance officer vaší společností:  

Jméno a příjmení: Mgr. Michaela Nováčková 

Email:michaela.novackova@vodnanskekure.cz 

Telefon:724 149 049 

 

 

http://www.agrofert.cz/compliance/
http://www.agrofert.cz/compliance/
http://www.agrofert.cz/compliance/
http://www.agrofert.cz/compliance/
http://www.agrofert.cz/compliance/

